dem partis habentur tituli: Jacobus Dei gratia Rex
Majoricarum.. In altera.vero parte ejusdem denarii

aure formatum est signnm sancte crucis isto modo,

et in rotundibilitate ejusdem partis lequntur hec littere: comes
Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispessullani , et bra-
chium crucis a parte inferiore extenditur usque ad supremum
circulum dicte monete. Statuentes per nos et successores nosiros
quod predicta moneta aurl semper sit sub predictis lege, et
pondere, et figura, nomine, valore, signo, et magnitudine; ot
currat, et duret, et eyus usus sit proprius publicus in civilate,
regno Majoricarum , et insulis memoratis. Que moneta aun
predicta per nos, vel successores nostros, vel per quemvis alium
non destruatur, muletur , minuatur, augeatur, nec anulletur
aliqua necessitate , ratione, vel causa, vel aliquo ingenio, vel
arte. Verum in defectu ipsius monete auri ipsam eamden mo-
netam auri cudere et fabricare possimus semper in predictis
lege, pondere, figura, nomine, litteratura, valore, signo, ro-
tunditate et magnitudine, quameumaque el quotiescumque nobis
et nostris successoribus visum fuerit expedire presentibus, tunc,
nunc et in futurum, duobus probis hominibus civitatis Majo—
ricarum per juratos Majoricarum deputatos, ad leyalandum,
ponderandum , formandum et assayandum dictam monetam
dum cudetur et fabricabitur, et ad omnia alia que necessaria
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fuerint et expedientia ad dictam monetam et legalitatem ejus—
dem, ut dicta moneta secundum formam predictam legis et
ponderis sit legalis perpetuo, ut superius est expressum. Et ut
predicta moneta auri’ semper sit perpetua et eterna gaudeat
firmitate, et omnia et singula predicta firma maneant -t ‘in
aliquo non violentur, sed perpetuo observentur per nos.et suo—
cessores nosiros presentes et futuros: Promittimus vobis Guil-
- lermo de Podio Orphila, Jacobo (aval, Petro de Quintanis,
Petro de Sarriano nomine vestro, et Bernardo de Turricella
militis socii vestri abgentis a terra Majoricarum, juratis Majo-
ricarum , nomine vestro et totius universitatis regni Majori~
carum , predicta omnia et singula per nos et successores nos—
tros rata et firma habere et inviolabiliter observare, et in ani-
mam nostram jurare facimus in presentia nostra et vestri ju-
ratorum predictorum nobilem virum Petrum de Fonoleto mi~
litem, per Deum tactis sacrosanctis quatuor evangeliis per dic—
tum nobilem tactis, et nichilominus volumus quod karissimi
filii nostri infans Santius primogenitus , ‘et infans Ferrandus
promittant et yurent omnia predicta per nos promissa et supe—
‘rius ordinata perpetuo observare, et rata et firma habere, et
nullo tempore contravenire. Ad hec nos Petrus de Fonoleto
predictus de expreso mandato ejusdem dominé Regis Majorica—
rum, eodemque’ domino Rege presente, sacrosanclis quatuor
Dei evangeliis per nos corporaliter tactis, juramus in animam
dicti domini Regis, quod idem dominus Rezx servabit perpe-
tuo et inviolabiliter servars faciet omnia predicta et singula
per eumdem dominum Regem concessa , promissa et superius
ordinata, sub forma et modo predictis. Et nos infans Santius
primogenitus et infans Ferrandus, predicti illustrissimi domini
Regis Magoricarum filii, tactis per nos sacrosanctis quatuor Dei
cvangeliis, promittimus et juramus omnia predicta et singula
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sialpla promigsa ot ordimata per dictum dominym el patrem
nostrum Regem Magoricarum sHustrissuns. amni tempore te—
nere, et complere , et inviolabiliter observare, of nunque con—
travenire aligua ratione vel'causa: ad majoress. autem om-
nium predictorum et singulerum frmitatem nos Jacobus' Rex
Majoricarum predictus, hoc presens instrumentum nasira bulla
plumbes pmdeﬁﬁ Jussimus communirs. Acta sunt hec in ca- .
mera regia palatii Majoricarum settimo kalendis maij anne
Domini millesima (recentesimo decimo, convocalds ef presentibus
teatibus Jacobo de Muredine , Petro de Pulchro Castro militi-
bus, Bernardo Dalmatii lequm doctor, Arnaldo Traverii ju-
dicibus prefati domini nastri Regis, Gunllermo de Cumba, Gre-
gorio Salambe, Peiro de Matis, et Michaeli Rotlandi. Ege
Lourentius Placonsa soriptor prefati dominé nostri Regis, ipsius
mandato ad requisitionem jusatorum prediatarum houc.chasr
. 4am soribi feci et clamsi, et swhsignavi mee publico e solito
sig'tno. ~ o '
TRADUCCION.